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Selostus Savonlinnan elinkeinorakenne nojaa vahvasti kesäkauteen rajoittuvaan 

matkailuun ja kulttuuriin. Vahva kausiluonteisuus heikentää luovien alojen 
yritysten ympärivuotisia toimintaedellytyksiä ja etenkin nuorten osaajien 
sitoutumista alueelle, vaikka kaupungissa on samanaikaisesti vahva 
kulttuuri-identiteetti ja aktiivinen luovien alojen toimijakenttä. Tämä tarjoaa 
merkittävää, vielä laajalti hyödyntämätöntä kehityspotentiaalia. Lisäksi 
Euroopasta on näyttöä, että pienyrityksiin ja mikrotuotantoon perustuva 
valmistus on edelleen keskeinen osa alueellista taloutta ja voi tukea mm. 
paikallista työllisyyttä sekä kaupunkien muutos- ja kriisinsietokykyä.  

 
 Kansainvälisenä yhteistyönä toteutettava CRAFT CITIES -hanke tarjoaa 

Savonlinnalle mahdollisuuden vahvistaa kaupungin elinvoimaa kestävällä 
tavalla kehittämällä luovien alojen, käsityön ja pienimuotoisen tuotannon 
roolia osana kaupunkirakennetta. Hankevalmistelua vetää Faenzan 
kaupunki (Italia), joka on UNESCO Creative City of Crafts and Folk Art ja 
tunnettu vahvasta käsityö- ja tuotantoperinteestään.  

 
 Hankkeen kautta voidaan kehittää ratkaisuja esimerkiksi Nälkälinnanmäen 

kaltaisten kohteiden hyödyntämiseen luovien alojen keskuksina, 
Olavinlinnan ja Linnankadun matkailuvirtojen kytkemiseen paremmin 
paikalliseen käsityö- ja design‑tarjontaan sekä uuden “kulttuurikortteli”-
konseptin rakentamiseen. Savonlinna on kiinnostava kohde ja kaupunki 
kiinnostaa luovien alojen ja kulttuurialan toimijoita. Heidän houkuttelu ja 
pitämisensä alueella edellyttää kuitenkin alan toimintaedellytysten 
parantamista. 

 
 Samalla CRAFT CITIES -hankkeessa vahvistetaan oppilaitosyhteistyötä 

(mm. taidelukio ja Samiedu) nuorten yrittäjyyden tukemiseksi ja luodaan 
edellytyksiä ympärivuotiselle luovalle yritystoiminnalle.   

 
 Osallistuminen hankkeeseen tukee Savonlinnan strategisia tavoitteita 

elinvoiman kasvattamisesta, yritystoiminnan monipuolistamisesta ja 
kaupungin vetovoiman vahvistamisesta kansainvälisen yhteistyön kautta. 
Lisäksi hanke vastaa Etelä-Savon maakuntaohjelmaa, jossa kulttuuri ja 
luovat alat on nostettu keskeiseksi elinvoiman ja hyvinvoinnin lähteeksi. 
Kulttuuri ja luovat alat ovat yksi maakunnan tulevaisuuden kasvu- ja 
elinvoimatekijöistä. 

 
 Hankkeen tavoitteet:  
  
 Savonlinnan näkökulmasta hankkeen keskeisenä tavoitteena on kehittää 

luovien alojen ja pienimuotoisen tuotannon roolia osana kaupunkitaloutta 
ja -ympäristöä. Hanke tarjoaa välineen siirtyä kausiluonteisesta 
matkailutaloudesta kohti ympärivuotista ja kestävämpää kaupunkikehitystä 
etenkin luovien alojen ja kulttuurin osalta.  

 
  Tavoitteena on erityisesti:  
 

- vahvistaa luovien ja kulttuurialojen yritystoimintaa ja työllisyyttä  



- edistää ympärivuotisia ansaintamahdollisuuksia kulttuuri-, käsityö- ja 
luovilla aloilla  

- lisätä Savonlinnan veto- ja pitovoimaa luovan alan osaajille ja yrityksille  
- kehittää uudenlaisia toimintamalleja tyhjien ja vajaakäyttöisten tilojen 

hyödyntämiseen  
- tukea nuorten yrittäjyyttä ja osaamisen siirtymistä sukupolvien välillä  

 
 Tavoitteet ovat linjassa Savonlinnan strategian kanssa, jossa korostuvat 

mm. elinvoiman monipuolinen vahvistaminen, kaupungin kiinnostavuuden 
ja kansainvälisyyden lisääminen sekä kulttuuriperinnön hyödyntäminen 
kehittämisen perustana. 

 
 Hankkeen toimenpiteet:  
 
 Hanke toteutetaan URBACT-verkostona, jossa Savonlinna osallistuu 

kansainväliseen yhteistyöhön ja vertaisoppimiseen.   
 
 Keskeiset toimenpiteet Savonlinnan näkökulmasta ovat:  
 

- uusien toimintamallien kehittäminen luovien alojen tiloille, yhteistyölle ja 
liiketoiminnalle  

 
- tyhjien ja alikäytettyjen tilojen pilotointi tuotanto- ja työtiloiksi  

 
- luovien alojen yritysten näkyvyyden ja myyntikanavien kehittäminen 

(esim. kulttuurikortteli-ajattelu)  
 

- yhteistyön vahvistaminen oppilaitosten kanssa nuorten yrittäjyyden 
tukemiseksi  

 
 Hankkeessa hyödynnetään kansainvälisiä hyviä käytäntöjä ja tuotetaan 

Savonlinnaan soveltuva kehittämissuunnitelma luovien alojen 
ekosysteemin vahvistamiseksi.  

 
 Hankkeen tuloksena Savonlinnaan syntyy:  
 

- konkreettinen toimintamalli luovien alojen ja pienimuotoisen tuotannon 
kehittämiseksi  

 
- uusia ratkaisuja tilojen ja kaupunkitilan tehokkaampaan 

hyödyntämiseen  
 

- vahvistunut luovien alojen yritysverkosto ja yhteistyö oppilaitosten 
kanssa  

 
- paremmat edellytykset ympärivuotiseen liiketoimintaan ja työllisyyteen  

 
- lisääntynyt kaupungin veto- ja pitovoima luovien alojen osaajien ja 

yritysten näkökulmasta  
 

- Pitkällä aikavälillä vaikutuksena on kaupungin elinvoiman kasvu, 
talouden monipuolistuminen ja kulttuuri- ja matkailupalveluiden 
sesonkiluonteisuuden väheneminen.  

 
  Hankkeen toteutusaika: 1.11.2026 - 30.4.2029. Kesto 30 kuukautta.  
 
 Toteuttajat: Savonlinnan Hankekehitys Oy (osatoteuttaja), Faenzan 

kaupunki / Italia (päätoteuttaja), lisäksi muita eurooppalaisia osatoteuttajia  
 



 Kohderyhmä: Savonlinnan luovien alojen, käsityö- ja kulttuurialojen toimijat 
ja yritykset 

 
 Hankkeen budjetti: Koko hankkeelle haettava kokonaisbudjetti on enintään 

1 000 000 euroa.  
 
 Savonlinnan Hankekehitys Oy:n kokonaisbudjetti on enintään 100 000 €, ja 

se täsmentyy hankehaun aikana. Tästä haettava URBACT-rahoitus on 70 
%. Lisäksi hankkeelle voidaan hakea kansallista vastinrahoitusta, jolloin 
Hankekehityksen omarahoitusosuus olisi 9000 € (9 %). Omarahoitusosuus 
jakautuu hankeajalle seuraavasti: 2026: 600 €, 2027: 3600 €, 2028: 3600 € 
ja 2029: 1200 €.    

  
Toimivalta Hallintosääntö 3. luku § 2 Elinkeinojaosto 
 
Esittelijä Yrityspalvelujohtaja Turtiainen Juha 

 
Päätösehdotus  

Elinkeinojaosto päättää valtuuttaa Savonlinnan Hankekehitys Oy:n 
hakemaan CRAFT CITIES- hanketta. Hankkeen omarahoitusosuus 
katetaan Savonlinnan Hankekehitys Oy:lle myönnetystä määrärahasta. 

Käsittely Tapahtumapäällikkö Marita Kajander esitteli hanketta § 54 aikana. 
 
Päätös  

Elinkeinojaosto päättää valtuuttaa Savonlinnan Hankekehitys Oy:n 
hakemaan CRAFT CITIES- hanketta. Hankkeen omarahoitusosuus 
katetaan Savonlinnan Hankekehitys Oy:lle myönnetystä määrärahasta. 

 
Tiedoksi Savonlinnan Hankekehitys Oy 
 
Toimenpiteet Savonlinnan Hankekehitys Oy, Yrityspalvelut 


